
Akci pořádá Česká společnost pro větrnou 
energii ve spolupráci s Evropskou asociací 

pro větrnou energii (EWEA) u příležitosti 
Světového dne větru

Seznam lokalit
(doprovodný program)

Oldřišov u Opavy    
Moravskoslezský kraj

Vítězná     
Královéhradecký kraj

Věžnice     
kraj Vysočina

Ostrý Kámen    
Pardubický kraj

Jindřichovice pod Smrkem   
Liberecký kraj

Klíny  
Ústecký kraj

V roce 2014 byly postaveny 
nejmodernější elektrárny na lokalitách 

• Oldřišov u Opavy v Moravskoslezském kraji

• Vítězná v Královehradeckém kraji

Navštivte po celé republice celkem 
6 moderních větrných elektráren

• Přijďte se zeptat, jak se s větrnými elektrárnami žije  
a co nám skutečně jejich využití přináší!

• Nahlédněte do opravdové struktury cen elektřiny a nebojte se zeptat,  
jaký mají větrníky vliv na cenu energie u nás!

• Zjistěte, jak využívají větrnou energii v Evropě a ve světě

Elektromobily jsou budoucností dopravy
• Na třech stanovištích jsou pro vás připraveny na ukázku  

elektromobily Nissan Leaf

• Najdete je zde: Oldřišov u Opavy (MS kraj), Vítězná (KH kraj)  
a Ostrý kámen (Pard. kraj)

Zveme Vás na
Den otevřených dveří
v sobotu 13. června 2015
od 10 do 16 hodin

Přijďte se podívat  
na nejmodernější větrné elektrárny

Větrná energie  
může pokrýt až  
1/3 spotřeby Česka

Proč se k nám vydat?
   V okolí každé elektrárny se  

nachází cyklotrasa.

  Hledejte v okolí kešku.

  Nový větrník.

  Na tomto stanovišti se můžete  
podívat na elektromobily.

  Zde se občerstvíte.

  Projeďte se v písečné bugině.

  Skákací hrad pro děti.

  Malování na obličeje a další.


